

Schulhandbuch Primarschule Salenstein Infrastruktur und Liegenschaften Gebührenrichtlinien

Version 6 11.08.2025

Vermietung Mehrzweckhalle / Sportanlage Gebührenrichtlinien

Zusatzstunden Hauswart: Fr. 65.00 / Stunde Regelung Abfall Fr. 45.00 / Container

Beschluss der Gemeindeversammlung vom 13. Juni 2023 Inkraftsetzung ab 1. August 2023

Mehrzweckhalle: Pauschale	Einheimische ab 2. Anlass pro Jahr		Auswärtige	
inkl. 1 Std. Koordination Hauswart	Erster Tag	Weitere Tage	Erster Tag	Weitere Tage
Unterhaltung oder Festivitäten inkl. aller Räumlichkeiten der Innen- und Aussenanlagen	Fr. 400.00	Fr. 200.00	Fr. 1'200.00	Fr. 400.00
Mehrzweckhalle: Modulvermietur	ng Pauscha	le		
Halle 3/3	Fr. 100.00		Fr. 300.00	
Halle 2/3	Fr. 60.00		Fr. 180.00	
Halle 1/3	Fr. 50.00		Fr. 150.00	
Bühne	Fr. 50.00		Fr. 150.00	
Konzertbestuhlung	Fr. 30.00		Fr. 90.00	
Tische und Stühle	Fr. 50.00		Fr. 150.00	
Foyer ohne Stühle und Tische	Fr. 80.00		Fr. 240.00	
Office inkl. Geschirr	Fr. 50.00		Fr. 150.00	
Mittagstisch als Sitzungszimmer inkl. Mineralwasserflaschen à 0, 5L mit Kohlensäure	Fr. 40.00		Fr. 120.00	
Zusätzlich zur Miete von Sitzungszimmer Mittagstisch möglich Kaffeemaschine / Kaffeepads, Zucker, Kaffeerahm	Fr. 10.00		Fr. 30.00	



Schulhandbuch Primarschule Salenstein Infrastruktur und Liegenschaften Gebührenrichtlinien

Version 6 11.08.2025

Küche inkl. Geschirr	Fr. 80.00		Fr. 240.00			
Garderoben, Duschen, WC	Fr. 100.00		Fr. 300.00			
Aussenanlagen: Pauschalen inkl. 1 Std. Koordination Hauswart pro Tag						
Schlussturnen	Fr. 250.00	Jeder weitere Tag	Fr. 750.00	Jeder weitere Tag		
Kreisjugitag, Turnwettkämpfe etc.	Fr. 400.00	Fr. 200.00	Fr. 1200.00	Fr. 400.00		
Ligarunden: für die Küche und Office	Fr. 100.00		Fr. 200.00			
Sektionscup, Ligarunden Faustball, Korbball an einem Samstag für die Aussenanlage	Fr. 70.00		Fr. 210.00			
Turniere, Volleyballturniere	Fr. 70.00		Fr. 210.00			

Jahresgebühr:

Bei der Jahresbenützung muss mit Ausfällen im Umfeld von bewilligten Anlässen gerechnet werden.

Für die Halbjahresgebühr wird die Hälfte der Jahresgebühr verrechnet. Für die Nutzung während eines Monats wird die Jahresgebühr durch 12 geteilt.

	ohne Entgelt	mit Entgelt		
Halle 3/3	Gratis	Fr. 300.00	Fr. 600.00	
Halle 2/3	Gratis	Fr. 200.00	Fr. 400.00	
Halle 1/3	Gratis	Fr. 150.00	Fr. 300.00	
Bühne	Gratis	Fr. 150.00	Fr. 300.00	
Untere Spielwiese	Gratis	Fr. 300.00	Fr. 600.00	